
 
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

O  ESTADO DE GOIÁS,  através da  SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra à disposição 
dos interessados os editais das seguintes licitações, gratuitamente no endereço: situada no Palácio Pedro  
Ludovico Teixeira Rua 82, nº 400, 7º andar, Centro, Goiânia – GO, fone/fax: (62) 3201-5797 e 3201-5795 
e ainda, através dos seguintes "sites" www.comprasnet.go.gov.br e www.segplan.go.gov.br.

Pregão n.º 010/2012 (PRESENCIAL), tipo “Menor Preço por Lote”, Objeto:  Aquisição e Instalação, 
de forma parcelada, de condicionadores de ar e cortinas de ar a serem usados em 18 (dezoito) unidades 
Vapt Vupts a serem implantadas no interior do Estado de Goiás (Alexânia, Alto Paraíso, Aruanã, Caçu,  
Campos Belos, Cidade Ocidental, Formosa, Goiatuba, Mozarlândia, Sanclerlândia, Santa Helena, Novo 
Gama, Pirenópolis, Planaltina de Goiás, Porangatu, Posse, Quirinópolis e Rubiataba) pelo prazo de 12 
(doze)  meses  conforme  descrito  no  objeto  do   Edital  e  constante  do  Processo  Administrativo  n.º  
201200005001499. A sessão de credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes realizar-se-á no 
endereço acima, às 08h30min do dia 02 / 07 / 2012.  Pregoeira: Lise Rodrigues Silveira Maeda.

Pregão n.º 011/2012 (PRESENCIAL), tipo “Menor Preço por Item”, Objeto: Locação de 02 (dois) 
Containers,  para  armazenamento  de  equipamentos  de  informática, pelo  prazo  de  12  (doze)  meses 
conforme descrito no objeto do Edital e constante do Processo Administrativo n.º 201100005005601. A 
sessão de credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes realizar-se-á no endereço acima, às  
14h30min do dia 03 / 07 / 2012. Pregoeira: Maria Águeda Silva.

Pregão  n.º  12/2012  (PRESENCIAL),  tipo  “Menor  Preço  por  Item” ,  Objeto:  Aquisição  de 
Equipamentos de Informática para a unidade Vapt Vupt Shopping Mangalô, pelo prazo de 12 (doze) 
meses  conforme   descrito  no  objeto  do   Edital  e  constante  do  Processo  Administrativo  n.º 
201100005004565. A sessão de credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes realizar-se-á no 
endereço acima, às 08h30min do dia   06 / 07 / 2012. Pregoeira: Luciene Vieira Batista

Pregão n.º 13/2012 (PRESENCIAL), tipo “Menor Preço por Item”, Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento e instalação de Película de Proteção Solar a ser implementada na nova 
sede  da  Escola  de  Governo,  conforme   descrito  no  objeto  do   Edital  e  constante  do  Processo 
Administrativo  n.º  201200005002214.  A  sessão  de  credenciamento,  recebimento  e  abertura  dos 
envelopes  realizar-se-á  no  endereço  acima,  às  14h30min  do  dia  04  /  07  /  2012.  Pregoeira:  Lise 
Rodrigues Silveira Maeda.

Pregão n.º 014/2012 (PRESENCIAL), tipo “Menor Preço por Item”, Objeto: a aquisição e instalação 
de aparelhos de ar condicionado do VAPT VUPT de Luziânia-GO, conforme especificações constantes 
no  edital  e  seus  anexos,  constante  do  Processo  Administrativo  n.º  201100005004942.  A sessão  de 
credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes realizar-se-á no endereço acima, às 14h30min do 
dia 05 / 07 / 2012. Pregoeira: Maria Águeda Silva.

Pregão n.º 001/2012 (ELETRÔNICO), tipo “Menor Preço por Item”, Objeto: Aquisição de Materiais 
Topográficos para a Gerência de Patrimônio da SEGPLAN, pelo prazo de 12 (doze) meses conforme  
descrito no objeto do  Edital e constante do Processo Administrativo n.º 201200005001938. A licitação a 
ser realizada em sessão pública eletrônica, através do site www.comprasnet.go.gov.br , às 08h30min do 
dia 09 / 07 / 2012. Pregoeira: Luciene Vieira Batista

Pregão n.º 002/2012 (ELETRÔNICO), tipo “Menor Preço por Item”, Objeto: Aquisição de patrulha 
agrícola  mecanizada com prestação de Assistência  Técnica (no Estado de Goiás)  e  Garantia para  o 

________________________________________________________________________________________ 
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento 

Palácio Pedro Ludovico Teixeira Rua 82, nº 400, 7º andar, setor  Sul, Goiânia – GO
telefone: (62) 3201.5795

http://www.segplan.go.gov.br/
http://www.comprasnet.go.gov.br/


 
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

atendimento aos municípios do Estado de Goiás, conforme  descrito no objeto do  Edital e constante do 
Processo Administrativo n.º 201200005005764. A licitação a ser realizada em sessão pública eletrônica, 
através do site www.comprasnet.go.gov.br, às 08h30min do dia 02 / 07 / 2012. Pregoeira: Moema Lúcia 
de Lima Pinheiro.

Informamos ainda, que a licitação e consequente contratação são regidas  pela Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, Decretos nº 7.468/2011 e 7.466/2011, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 
2006 e as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, e suas posteriores alterações e  
pelas disposições dos Edital e seus Anexos.

Goiânia, 14 de junho de 2012.

JOÃO BOSCO ADORNO
Superintendente

________________________________________________________________________________________ 
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento 

Palácio Pedro Ludovico Teixeira Rua 82, nº 400, 7º andar, setor  Sul, Goiânia – GO
telefone: (62) 3201.5795


	AVISO DE LICITAÇÃO

